SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA

SECRETARIA DOS ÓRGÃOS DELIBERATIVOS CENTRAIS
Campus Universitário Reitor João David Ferreira Lima - Trindade

CEP: 88040-900 - Florianópolis - SC

Telefone: (48) 3721-9661 – Fax: (48) 3721-9661

E-mail: conselhos@contato.ufsc.br

RESOLUÇÃO Nº 140/2016/CC, DE 11 DE OUTUBRO DE 2016

 O PRESIDENTE DO CONSELHO DE CURADORES DA UNIVERSIDADE

FEDERAL DE SANTA CATARINA, no uso de suas atribuições estatutárias e regimentais,

tendo em vista o que deliberou este Conselho em sessão realizada em 11 de outubro de 2016,

conforme o Parecer nº 143/2016/CC, constante do Processo nº 23080.030654/2015-13,

 RESOLVE:

 Art. 1º Aprovar a doação, a ser realizada pela Universidade Federal de Santa Catarina

– UFSC, em favor do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia –Campus Blumenau –

SC, de: 01 (uma) Retificadora ótica, WMW, modelo SWPO 50, patrimônio nº 050680, adquirido

em 18/10/1971, com valor residual de R$ 0,01; 01 (uma) Esmerilhadora, Cincinatti Milacron

MSO GmbH, modelo R-75/1000/165, patrimônio nº 051301, adquirida em 22/11/1978, com

valor residual de R$ 0,01; 01 (uma) Furadeira  de  coordenadas,  WMW,  modelo  BKOE,

patrimônio  nº  051486,  adquirida  em 13/11/1978, com valor residual de R$ 0,01; 01 (uma)

Retificadora cilíndrica sem centros, WMW, modelo SFW 315, com controle frontal, patrimônio

400157, com valor atual de R$ 2.500,00; 01 (uma) Unidade  hidráulica da  retifica,  com  cabos,

patrimônio nº  400158,  com valor  atual  de  R$ 400,00; 01 (um) Quadro elétrico de comando da

retifica, com porta de abrir, patrimônio nº 400159, com valor atual de R$ 500,00; e 01 (um)

Tanque de fluido de refrigeração da retifica, tipo L50, com tampo, série 3987, patrimônio nº

400160, com valor atual de R$ 600,00.

 Art. 2.º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação no Boletim Oficial da

UFSC.

PROF. MILTON LUIZ HORN VIEIRA